

Norman & Jensen IVS

Dybbøløstenvej 1
6400 Sønderborg
CVR.nr. 35867562

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets generalforsamling

Den 4/6 2018

Dirigent

Søren Jensen

Dybbøl Bygade 11
6400 Sønderborg
Tlf.: 74 48 66 61

Bank: Broager Spare- og Lånekasse

Indhold

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Erklæringer	
Den uafhængige revisors erklæring	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	:	Norman & Jensen IVS Dybbøløstenvej 1 6400 Sønderborg
CVR.nr.	:	35 86 75 62
Stiftet	:	1. maj 2014
Hjemstedskommune	:	Sønderborg Kommune
Regnskabsår	:	1. januar – 31. december
Direktion	:	Søren Jensen
Revision	:	AKM Revision (PT af 27. juli 2004 ApS) Godkendt Revisionsanpartsselskab Cvr.nr. 28 14 85 85 Registreret revisor FDR Dybbøl Bygade 11 6400 Sønderborg
Pengeinstitut	:	Den Almennyttige Andelskasse MERCUR Sct. Clemens Torv 17 8100 Århus C

Påtegning

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udvikling af energibesparende løsninger af enhver art samt den hermed forbundne produktion og videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det aflagte regnskab omfatter regnskabsåret for perioden 1. januar – 31. december 2017.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud efter skat på 11 t.kr., og en positiv egenkapital på 19 t.kr.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	10.159	0
Eksterne omkostninger	<u>(9.325)</u>	<u>0</u>
Bruttoresultat	834	0
1. Personaleomkostninger	(2.525)	0
Andre driftsomkostninger	(12.926)	(14.845)
Andre indtægter	<u>0</u>	<u>49.000</u>
Resultat før skat	(14.617)	34.155
2. Skat af årets resultat	<u>3.216</u>	<u>3.213</u>
 Årets resultat	 <u>(11.401)</u>	 <u>37.368</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Henlæggelse til IVS-kapital	0	9.342
Overført til egenkapital	<u>(11.401)</u>	<u>28.026</u>
Disponeret i alt	<u>(11.401)</u>	<u>37.368</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Patent og udviklingsprojekter	<u>138.031</u>	<u>138.031</u>
	<u>138.031</u>	<u>138.031</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Skatteaktiv	<u>9.267</u>	<u>6.051</u>
	<u>9.267</u>	<u>6.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>147.298</u>	<u>144.082</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>14.450</u>	<u>0</u>
	<u>14.450</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>1.974</u>	<u>181</u>
	<u>1.974</u>	<u>181</u>
Likvide beholdninger	<u>14.859</u>	<u>33.878</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.283</u>	<u>34.059</u>
Aktiver i alt	<u>178.581</u>	<u>178.141</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Passiver

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
4. Egenkapital		
Selskabskapital	2.000	2.000
Henlæggelse til IVS kapital	9.342	9.342
Overført resultat	7.611	19.012
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt	<u>18.953</u>	<u>30.354</u>
Hensatte forpligtelser		
5. Udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Lån fra selskabsdeltagere	<u>153.454</u>	<u>145.287</u>
	<u>153.454</u>	<u>145.287</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>6.174</u>	<u>2.500</u>
	<u>6.174</u>	<u>2.500</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>159.628</u>	<u>147.787</u>
 Passiver i alt	 <u>178.581</u>	 <u>178.141</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Løn til personale	21.446	0
Offentlige tilskud	<u>(18.901)</u>	<u>0</u>
	<u>2.545</u>	<u>0</u>
Heraf vederlag til ledelsen	<u>14.921</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattemæssige underskud	3.216	3.256
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(43)</u>
	<u>3.216</u>	<u>3.213</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver	Patent- udgifter <u>kr.</u>	Udviklings- udgifter <u>kr.</u>
Kostpris primo	121.125	16.906
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>121.125</u>	<u>16.906</u>
Af- og nedskrivning primo	0	0
Årets afskrivning	0	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Af - og nedskrivning ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>121.125</u>	<u>16.906</u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4. Egenkapital	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Henlæg- gelser kr.	I alt kr.
Saldo primo	2.000	19.012	9.342	30.354
Henlæggelse til kapital	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>(11.401)</u>	<u>0</u>	<u>(11.401)</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>2.000</u></u>	<u><u>7.611</u></u>	<u><u>9.342</u></u>	<u><u>18.953</u></u>

5. Udskudt skat	Regn- skabs- mæssige værdier kr.	Skatte- mæssige værdier kr.	Midler- tidig forskæl kr.
Materielle anlægsaktiver	<u>138.031</u>	<u>138.031</u>	<u>0</u>
	<u>138.031</u>	<u>138.031</u>	<u>0</u>
Udskudt skat			<u><u>0</u></u>

() betyder, at beløbet er negativt/fratrækkes.